



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2018 г.

№ 698-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 04.03.2011 № 88-П и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 04.03.2011 № 88-П «О приоритетных туристских проектах Ульяновской области» следующие изменения:

1) в подпункте 1.1 пункта 1 слова «на присвоение» заменить словами «для присвоения»;

2) в Порядке отбора туристских проектов на присвоение им статуса приоритетного туристского проекта Ульяновской области:

а) в наименовании слова «на присвоение» заменить словами «для присвоения»;

б) в разделе 2:

в наименовании слова «на присвоение» заменить словами «для присвоения»;

в пункте 2.1 слова «на присвоение» заменить словами «для присвоения», слова «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «областное государственное казённое учреждение «Агентство по туризму Ульяновской области» (далее – Агентство)»;

в пункте 2.2 слова «государственной программы Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, образованным Министерством» заменить словами «, состав которого утверждается распоряжением Правительства Ульяновской области»;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слова «Министерство (г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 10)» заменить словами «Агентство (г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 3)»;

в абзаце втором слово «Губернатора» заменить словами «Председателя Правительства»;

абзац четвёртый признать утратившим силу;

в абзаце восьмом слова «(финансовую отчётность)» заменить словами «(финансовую) отчётность»;

в абзаце девятом слова «сборов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов» заменить словами «сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов»;

в абзаце десятом слова «(запрашивается Министерством в рамках межведомственного электронного взаимодействия в форме электронного документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия у соответствующего государственного органа, а в случае отсутствия доступа к единой системе межведомственного электронного взаимодействия – на бумажном носителе с соблюдением норм законодательства Российской Федерации; претендент вправе представить указанные документы по собственной инициативе)» исключить;

абзац двенадцатый после слова «указанием» дополнить словом «размера»;

в) в разделе 3:

в пункте 3.1:

в первом предложении слово «Министерство» заменить словом «Агентство» и дополнить его словами «, а также полноты и достоверности содержащихся в них сведений»;

второе предложение после слова «Порядка,» дополнить словами «а равно в случае, если содержащиеся в них сведения являются неполными и (или) недостоверными», слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в пункте 3.2 слово «Министерство» заменить словами «а содержащиеся в них сведения являются полными и достоверными, Агентство»;

в пункте 3.3:

в подпункте 3.3.1 слова «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/418-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» заменить словами «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

в подпункте 3.3.5 слова «пакета договоров» заменить словами «договоров, заключённых», слово «необходимого» заменить словом «необходимых»;

в пункте 3.4:

в абзаце первом слова «в присутствии главы местной администрации муниципального района или городского округа Ульяновской области, на территории которого туристский проект будет реализован» заменить словами «или его представитель»;

в абзаце третьем слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

в пункте 3.5 слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

пункт 3.7 признать утратившим силу;

г) в разделе 4:

в наименовании слово «Контроль» заменить словом «Анализ»;

в тексте слово «контроля» заменить словом «анализа»;

д) в приложении № 1:

в пункте 1 слово «Название» заменить словом «Наименование»;

в пункте 7:

в подпункте 7.1 слова «регионов или населённых пунктов» исключить;

в подпункте 7.2 слово «Фонд» заменить словами «Размер фонда»;

в пункте 9 слово «льгот» заменить словами «налоговых льгот»;

пункт 10 после слова «характеристикой» дополнить словом «значений»;

в пункте 11 слова «снижения налоговых отчислений» заменить словами «уменьшения сумм уплачиваемых налогов», слова «Амортизационные отчисления» заменить словами «Суммы амортизации»;

в пункте 12:

в абзаце первом слова «налоговых отчислений» заменить словами «налогов, уплачиваемых»;

в таблице:

графу 2 строки 4 дополнить словом «организаций»;

строку 5 исключить;

в строках 9 и 10 слова «налоговых отчислений» заменить словами «налогов, уплачиваемых»;

в пункте 13 слова «по туристскому проекту» заменить словами «, связанных с реализацией туристского проекта»;

в пункте 14 слово «финансирования» заменить словами «финансового обеспечения реализации»;

в пункте 15 слово «полностью» заменить словами «последнее – при наличии»;

пункт 17 дополнить словами «(в случае наличия у организации печати)»;

в пункте 18 слово «представленные» заменить словом «содержащиеся»;

е) в приложении № 2:

в наименовании слово «контроля» заменить словом «анализа»;

в пункте 1.1 слово «контроля» заменить словом «анализа»;

в пункте 1.2 слово «контроля» заменить словом «анализа»;

в пункте 1.3 слово «контроля» заменить словом «анализа»;

в пункте 1.4 слово «Контроль» заменить словом «Анализ», слово «Министерством» заменить словами «областным казённым учреждением «Агентство по туризму Ульяновской области» (далее – Агентство)»;

в пункте 1.5 слово «контролю» заменить словом «анализу»;

в разделе 2:

в наименовании слово «контролю» заменить словом «анализу»;

в пункте 2.1 слова «проводится ежеквартально Министерством» заменить словами «осуществляется Агентством ежеквартально»;

в пункте 2.2:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в подпункте «а»:

в абзаце первом слово «Министерством» заменить словом «Агентством»;

в абзаце втором слово «финансирования» заменить словами «финансового обеспечения реализации»;

в абзаце пятом слова «государственной экспертизы на проектную документацию (включая сметную документацию) на объекты» заменить словами «экспертизы проектной документации строительства (реконструкции) объектов»;

в абзаце седьмом слово «проведении» заменить словом «выполнении», слово «разработке» заменить словом «подготовке»;

в абзаце третьем подпункта «б» слова «заявительных документа по проекту» заменить словами «документах, представленных вместе с заявкой»;

в подпункте «в» слова «по проведению» заменить словами «по договорам о выполнении»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом слово «оригинал» заменить словом «подлинник» и дополнить его словами «(при наличии печати)»;

в абзаце втором слово «Министерством» заменить словом «Агентством»;

в абзаце четвёртом слово «Министерством» заменить словом «Агентством», слова «представителями Министерства» заменить словами «работниками Агентства»;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в абзаце втором слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в абзаце третьем слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в пункте 2.5 слова «проведении выезда» заменить словом «выезде», слово «Министерства» заменить словом «Агентства», слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом слово «проводятся» заменить словом «осуществляются»;

в подпункте «а» слово «проведения» заменить словом «выполнения»;

в подпункте «б» слово «местонахождения» заменить словом «нахождения»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) выборочная или сплошная проверка соответствия документов и сведений о ходе реализации проекта информации, представленной в Агентство в составе ежеквартальной отчётности;»;

подпункт «г» после слова «проверка» дополнить словом «результатов»;

в пункте 2.8 слова «должностных лиц Министерства» заменить словами «работников Агентства»;

в пункте 2.9 слова «проведении выезда» заменить словом «выезде», слова «должностные лица Министерства» заменить словами «работники Агентства», слово «проведения» исключить;

в пункте 2.10 слова «указываются замечания и нарушения» заменить словами «отражаются нарушения», слова «должностными лицами Министерства, проводившими этот выезд» заменить словами «работниками Агентства, участвовавшими в этом выезде»;

в пункте 2.11:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Агентство», слово «проведения» исключить;

в абзаце втором слова «Министерство готовит представление в Правительство Ульяновской области» заменить словами «Агентство подготавливает и направляет в Правительство Ульяновской области представление»;

в пункте 2.12:

в абзаце первом слово «контроля» заменить словом «анализа», слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в подпункте «а» слово «контролю» заменить словом «анализу»;

в подпункте «б» слово «контролю» заменить словом «анализу»;

в пункте 2.13:

в абзаце первом слово «контроля» заменить словом «анализа», слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в подпункте «а» слово «финансирования» заменить словами «финансового обеспечения реализации»;

3) в Порядке принятия решений о применении к туристскому проекту статуса приоритетного туристского проекта Ульяновской области и о лишении туристского проекта статуса приоритетного туристского проекта Ульяновской области:

а) в пункте 1 слово «контроля» заменить словом «анализа», слова «Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области» заменить словами «областного государственного казённого учреждения «Агентство по туризму Ульяновской области» (далее – Агентство)»;

б) в пункте 1¹ слова «в целях» заменить словом «для», слова «фактические показатели» заменить словами «фактические значения показателей», слова «расчётные показатели» заменить словами «расчётные значения показателей»;

в) в пункте 3 слова «Министерством искусства и культурной политики Ульяновской области» заменить словом «Агентством», слова «государственной программы Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, образованного Министерством искусства и культурной политики Ульяновской области» заменить словами «, состав которого утверждается распоряжением Правительства Ульяновской области»;

г) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 10)» заменить словами «Агентство (г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 3)», слово «Губернатора» заменить словами «Председателя Правительства»;

в абзаце третьем слова «протокола о выявленных нарушениях в реализации приоритетного туристского проекта» заменить словами «акта проверки, отражающего нарушения, выявленные в результате проведения мониторинга хода реализации проекта»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«копии заключения Агентства, подтверждающего устранение выявленных нарушений.»;

д) в пункте 5 слово «заявительных» заменить словом «соответствующих», слова «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области» заменить словом «Агентство»;

е) пункт 7 признать утратившим силу.

2. Признать утратившими силу:

подпункт «д» пункта 2 постановления Правительства Ульяновской области от 18.06.2013 № 237-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 04.03.2011 № 88-П»;

подпункт «д» пункта 2 постановления Правительства Ульяновской области от 25.09.2014 № 443-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 04.03.2011 № 88-П»;

подпункт «д» подпункта 2 пункта 2 постановления Правительства Ульяновской области от 25.12.2015 № 708-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин